UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

Số:          /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phổ Khánh, ngày      tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện theo Kết luận thanh tra số 369/KL-TTCP ngày 01/10/2024

của Tổng Thanh tra Chính phủ

 Thực hiện Công văn số 3276/UBND ngày 22/11/2024 của Ủy ban nhân dân

thị xã Đức Phổ về việc đôn đốc thực hiện kết luận thanh tra 369.

 Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh báo cáo kết quả thực hiện theo Kết luận thanh

tra số 369/KL-TTCP ngày 01/10/2024 của Tổng Thanh tra Chính phủ liên quan đến

Cửa hàng ăn uống của HTX mua bán xã Phổ Khánh (cũ) như sau:

 Năm 2019, UBND tỉnh Quảng Ngãi có Kết luận số 05/KL-UBND ngày

07/6/2019 về việc chấp hành pháp luật trong quản lý, sử dụng nhà, đất công sản tại

06 huyện và thành phố, tỉnh Quảng Ngãi. Tại mục (4) điểm b, phần 2 của Kết luận

liên quan đến Cửa hàng ăn uống của Hợp tác xã mua bán xã Phổ Khánh (cũ).

 UBND xã Phổ Khánh đã tổ chức kiểm điểm tập thể UBND xã và cá nhân có

liên quan theo Báo cáo số 945/BC-UBND ngày 27/9/2019 báo cáo kết quả kiểm

điểm về các nội dung thiếu sót nêu trong Kết luận số 05/KL-UBND ngày

07/06/2019. Trong báo cáo có nội dung khắc phục những thiếu sót, sai phạm:

UBND xã đã chấm dứt việc cho thuê đối với cửa hàng ăn uống của Hợp tác xã mua

bán xã Phổ Khánh kể từ năm 2019. Đồng thời, cam kết sẽ thực hiện nghiêm túc Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công; chấm dứt, không để xảy ra vi phạm những điều bị

cấm trong quản lý, sử dụng tài sản công theo quy định của pháp luật.

(Có Bản kiểm điểm và biên bản họp kiểm điểm kèm theo).

 Hiện nay, phần đất và tài sản Cửa hàng ăn uống của Hợp tác xã mua bán xã

Phổ Khánh (cũ) đã được Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quyết định số

1627/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 về việc phê duyệt Phương án sắp xếp lại, xử lý

nhà, đất của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của UBND thị xã Đức

Phổ quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 và Nghị định số

67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ.

 Do đó, đối với nội dung xây dựng kế hoạch khắc phục các vi phạm, khuyết

điểm, tồn tại nêu trong Kết luận 369/KL-TTCP, UBND xã Phổ Khánh đã khắc

phục.

 UBND xã kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã Đức Phổ;

- Phòng Nội vụ thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Thanh tra thị xã;

- Đảng uỷ xã;TT. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

		2024-11-25T16:33:17+0700

		2024-11-25T16:37:42+0700

		2024-11-25T16:37:43+0700

		2024-11-25T16:37:43+0700